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کاپیتان بعد از ۳۸۵ روز باز هم 
پرسپولیسخبر خوش در اردوگاه در دوحه ناجی قرمزها می شود؟

کاپیتان پرســپولیس در آستانه دیدار 
سرنوشت ســاز با الســد به دنبال تکرار 

خاطره در دوحه است.
بــه گــزارش ایرنــا، در هفته ســوم 
رقابت هــای لیــگ نخبگان آســیا، روز 
دوشــنبه پرســپولیس تهران  در شــهر 
دوحه به مصاف السد قطر خواهد رفت. 
سرخ پوشان که در دو بازی ابتدایی خود 
مقابل الاهلی عربستان و السد قطر فقط 
یک امتیاز کســب کرده اند، در این دیدار 
حســاس نیاز مبرمی به پیــروزی دارند. 
نکته مورد توجه در این دیدار، بازگشت 
امیــد عالیشــاه، کاپیتــان پرســپولیس، 
به ترکیب این تیم اســت. عالیشــاه که 
در جریــان دربــی صدوچهــارم دچار 
مصدومیت شــده بود، بیش از یک ماه 
اســت  از میدان  دور بوده و حالا در این 
دیدار سرنوشت ســاز در دسترس خوان 
کارلــوس گاریدو قرار دارد و ســرمربی 
اسپانیایی قرمزها حســاب ویژه ای روی 
ایــن بازیکن بــاز کرده اســت. موضوع 
مــورد اهمیت درباره بازگشــت کاپیتان 
قرمزهــا، انگیــزه بــالای او در دیدار با 
حریف قطری  است. عالیشاه در نخستین 
دیــدار سرخ پوشــان در لیــگ نخبگان، 
در نیمــه دوم بــه  عنوان یــار تعویضی 
وارد شــد و در جــدال بــا پاختاکور نیز 
غایب بــود و حالا انگیزه مضاعفی برای 
حضور در این دیــدار دارد. از طرفی در 
آخرین پیروزی سرخ پوشان در آسیا برابر 
حریفان قطری، خودِ عالیشاه نقش مهم 

و پررنگی داشت. 
در دهم مهر ماه سال ۱۴۰۲ در هفته 
دوم لیگ قهرمانان آســیا، پرســپولیس 
که در بازی نخســت خود مقابل النصر 
عربســتان با نتیجه ۲ بر صفر شکســت 
خــورده بــود، در دوحــه بــه مصاف 
الدحیل رفت و با توجه به شکســت در 
دیدار اول، در این دیــدار نیاز به پیروزی 
داشــت. دقیقــه ۶۳ بازی ارســال امید 
عالیشــاه در محوطــه جریمــه به طور 
شــهاب  شــد،  دروازه  وارد  مســتقیم 
زاهدی در بین راه ســعی داشت مسیر 
توپ را تغییر دهد، امــا همین موضوع 
باعث اشــتباه دروازه بان الدحیل و توپ 
مســتقیم وارد دروازه شد تا سرخ پوشان 
با همیــن گل به یک پیروزی ارزشــمند 

در دوحه برسند. 
کاپیتان پرســپولیس حالا در آستانه 
بازی با یک تیم قطری، آن هم در دوحه، 
 به میادین بازگشــته و سرخ پوشان امید 
زیادی به درخشش عالیشاه در این بازی 
سرنوشت ساز دارند و امیدوار هستند او 
بعد از ۳۸۵ روز خاطرات خوب خود را 

در دوحه تکرار کند.

خارجی ها به فیفاپرسپولیس به دنبال شکایت 
باشــگاه پرســپولیس برای پرداخت 
مطابات بازیکنان خارجی جداشده خود، 
ترجیح می دهد آنها علیه این باشگاه به 
فیفا شــکایت کنند. به گزارش ایسنا، در 
هفته های اخیر باشــگاه پرســپولیس با 
چند پرونــده خارجی روبه رو شــده که 
به واســطه آن،   پنجــره نقل وانتقالاتی 
این باشگاه بســته شده است. بررسی ها 
نشان می دهد پرسپولیس در سه پرونده 
مرتبط با دیاباته، پریرا و نبیل باهویی در 
فیفا محکوم شده که پرسپولیس پرونده 
دیاباتــه و پریرا را به دادگاه عالی ورزش 
برده، امــا در پرونده باهویی حکم قطی 
شده و به خاطر آن پنجره نقل وانتقالاتی 

باشگاه بسته شده است.
در این میان، نکتــه درخور توجه آن 
اســت که مدیران باشــگاه پرسپولیس 
عامدانه به دنبال این هستند که مربیان 
و بازیکنــان خارجی که از این باشــگاه 
طلبکار هســتند، به فیفا شکایت کنند و 
حکم قطی صادر شــود تا از این طریق 
بتوانند با استفاده از مطالبات باشگاه نزد 

فیفا، پول طلبکاران را بدهند.
باشــگاه پرسپولیس به خاطر حضور 
بازیکنانش در جــام  جهانی ۲۰۲۲ قطر، 
حــدود ۸۰۰ هــزار دلار پــاداش از فیفا 
دریافــت کــرده، اما به دلیــل تحریم ها 
نمی تواند ایــن پول را از فیفــا دریافت 
کند. در این میان فیفا بعد از صدور آرای 
کمیته وضعیت خود، از محل مطالبات 

باشگاه ها، پول طلبکاران را می پردازد.
حــالا در پرونــده باهویی، باشــگاه 
پرســپولیس که باید چیــزی حدود ۲۰۰ 
هزار دلار به او بپردازد، با ارسال نامه ای 
بــه فیفــا، خواســته این پــول از محل 

مطالباتش پرداخت شود.

زیر پرچم کوزووجزئیات تازه از وضعیت کیانوش رستمی برای حضور 
درحالی که کیانوش رســتمی قصد دارد در مسابقات جهانی در بحرین 
برای کشــور کوزوو وزنه بزند، طبق پیگیری ها مشخص شده که قرارداد 
او ۱۰ ساله است و پس از آن به  عنوان مربی برای این کشور فعالیت می کند. به 
گزارش مهر، حدود  یک ماه پیش نام کیانوش رستمی، وزنه بردار نامدار ایران که 
دو مدال المپیک را در کارنامه خود دارد، در استارت لیست مسابقات قهرمانی 
جهان به میزبانی بحرین قــرار گرفت ، با این تفاوت که او دیگر برای ایران قرار 
نیســت وزنه بزند و نامش در فهرست کشور کوزوو قرار گرفته است. ماجرای 
کیانوش رســتمی و وزنه برداری ایران از همان ابتدا با شرایط پیچیده ای همراه 
بود؛ در حالی که او یکی از قهرمانان بنام این رشــته ورزشی است، سال هاست 
 حواشی زیادی هم دارد. او پیش از المپیک ریو و زمانی که هدایت تیم بر عهده 
سجاد انوشیروانی بود، ساز جدایی زد و به این بهانه که مربیان ایرانی را قبول 
نــدارد، به تنهایــی تمرینات خود را پیگیــری کرد. در آن بــازه زمانی، مدیریت 
فدراســیون بر عهده علی مرادی بود که به دلیل پیش رو  بودن المپیک ریو، با او 
همراهی کرد و اتفاقا کیانوش در آن زمان موفق به کسب مدال خوش رنگ طلا 
در المپیک ریو شــد. اما شــرایط به همین منوال باقی نمانــد و پس از مدتی، 
تنهایــی تمرین کــردن او دیگر جواب نداد و پــس از آن روزهای افت کیانوش 
رستمی شــروع شد؛ او نه تنها نتوانست به المپیک توکیو راه پیدا کند، حتی در 
مسابقات جهانی و آســیایی هم پرقدرت ظاهر نشد. اما از آنجا که چرخ برای 
کیانوش رستمی همیشه روی یک پاشنه می چرخد، او باز هم در اردوهای تیم 
ملی حاضر نشــد و همچنان تمرینات خود را به تنهایی پیگیری کرد. کیانوش 
رســتمی در دوره مربی گری نواب نصیرشــلال هم ســاز خــودش را زد و در 
اردوهای تیم ملی شــرکت نکرد؛ او حتی به شرط و شــروط سرمربی تیم ملی 
مبنی بر حضــور در انتخابی هم توجهی نکرد و همین موضوع  باعث شــد از 
ترکیب تیم ملی وزنه برداری برای حضور در مســابقات جهانی عربستان خط 
بخورد. طبق قوانین فدراســیون جهانی وزنه برداری، مسابقات جهانی ریاض 
عربستان از مسابقات گزینشی المپیک محســوب می شد و  حضورنداشتن هر 
وزنه بــرداری به منزلــه از بین رفتن شــانس حضور در المپیــک پاریس بود. 
درنهایت کیانوش رســتمی به دلیــل عدم حضور در رکوردگیری، مســابقات 

جهانی و پس از آن المپیک پاریس را از دست داد.
رســتمی پس از اینکه المپیک پاریس را از دســت داد، فصل جدید دوران 
ورزشــی خود را برای کشور کوزوو آغاز کرده است. او این روزها در تلاش است 
مجوز حضور در کشــور کوزوو را از مســئولان ورزش دریافــت کند؛ چرا که با 
اعلام فدراســیون وزنه بــرداری، وزارت ورزش و جوانان باید مجوزهای لازم را 
به او بدهد. حتی دبیر فدراســیون وزنه برداری درباره شرایط کیانوش رستمی 
گفته بود: «وزارت ورزش به فدراسیون اعلام کرده اگر رستمی به  عنوان مربی 
می خواهد برود هیچ مشــکلی وجود ندارد، اما اگر به  عنوان ورزشکار بخواهد 
برود باید رضایت نامــه دریافت کند که آن هم همان طور که گفتم مراحل باید 

طی شود؛ چون این گونه نیست که ما بتوانیم مستقیم رضایت نامه بدهیم».
حالا رســتمی که نیاز به مجوزهــای لازم را دارد، به تازگی با وزیر ورزش و 
جوانان و همچنین خســروی وفا، رئیس کمیته ملی المپیک، دیدار داشــته تا 

بتواند مجوزهای لازم را برای حضور در این کشور کسب کند.
او چند روز گذشته در صفحه اجتماعی خود ادعا کرد  با مشکل مواجه شده 
است و در این باره نوشته است: «پنج ماه دیگر قرارداد من با ایران تمام می شود 
و رضایت نامــه هم ندهند فرقی ندارد و می توانم زیر پرچم کشــور دیگری در 
مســابقات شرکت کنم. خوب است که اذیت نکنیم و شرایط را به گونه ای جلو 
ببریم که ۵۰ روز دیگر که مســابقات قهرمانی جهان است، بتوانم شرکت کنم 
و مــدال بگیرم. حتی اگر جلوی من را هم بگیرند، من به مســابقات قهرمانی 
جهــان مــی روم و به صورت آزاد وزنــه می زنم. صحبت آن را با فدراســیون 
جهانی داشــته ام که حتی اگر کارم انجام نشــد، بتوانم آنجا وزنه بزنم». البته 
طبق پیگیری های خبرنگار مهر، مشخص شد کیانوش رستمی از یک سال و نیم 
پیش برای حضور در این کشــور اقدام کرده و حتی مردادماه پاســپورت کشور 
کوزوو را دریافت کرده و از یک سال گذشته هم در بازه زمانی حوضچه دوپینگ 
برای این کشــور تست می داده اســت. حتی با پیگیری خبرنگار مهر، مشخص 
شــده  قرارداد کیانوش رســتمی با فدراسیون کوزوو ۱۰ ســاله است و یکی از 
امتیازهایی که به او داده اند، این است که تا زمانی که خودش بتواند وزنه بزند 
و در مســابقات مختلف روی تخته برود، اما بعــد از آن هر زمانی که دیگر به 
لحاظ ســنی نتوانســت وزنه بزند، به  عنوان مربی فعالیت خود را با این کشور 

ادامه خواهد داد.

رستمیواکنش انوشیروانی به ماجرای رضایت نامه کیانوش 
رئیس فدراسیون وزنه برداری  به اینکه کیانوش رستمی به دنبال گرفتن 
رضایت نامه است تا بتواند زیر پرچم کوزوو وزنه  بزند، واکنش نشان داد. 
به گزارش ایسنا، کیانوش رستمی برای حضور در مسابقات تصمیم گرفت زیر 
پرچم کشــور دیگری (کوزوو) برود، اما او اخیرا مدعی شــده برای وزن زدن زیر 
پرچم این کشور با مشکل نداشتن رضایت نامه از سوی فدراسیون ایران مواجه 
شده اســت. رســتمی در صفحه اجتماعی خود مدعی شــد: «پنج ماه دیگر 
قرارداد مــن با ایران تمام می شــود و رضایت نامه هم ندهنــد فرقی ندارد و 
می توانم زیر پرچم کشور دیگری در مسابقات شرکت کنم. خوب است که اذیت 
نکنیم و شرایط را به گونه ای جلو ببریم که ۵۰ روز دیگر که مسابقات قهرمانی 
جهان است، بتوانم شرکت کنم و مدال بگیرم. حتی اگر جلوی من را هم بگیرند 
من به مسابقات قهرمانی جهان می روم و به صورت آزاد وزنه می زنم. صحبت 
آن را با فدراســیون جهانی داشته ام که حتی اگر کارم انجام نشد، بتوانم آنجا 
وزنه بزنم».  سجاد انوشیروانی در گفت وگو با ایسنا، در واکنش به این مسئله و 
بحث دادن رضایت نامه بیان کرد: «ما به فدراسیون جهانی وزنه برداری اعلام 
کردیم این ورزشکار بدون اطلاع کشور ایران ملیت کشور کوزوو و پاسپورت این 

کشور را گرفته است و بقیه مسائل او به ما ارتباطی ندارد». 

زنان ایرانشکست سوئیس و مالزی مقابل نمایندگان مردان و کانوپولو جهانی چین
مسابقات کانوپولو قهرمانی جهان ۲۴ تا ۲۹ مهر در شهر دکیوینگ کشور 
چیــن برگزار می شــود. تیم های اصفهان خروشــان در بخش بانوان و 
ملوان نداجا در بخش آقایان نمایندگان ایران در این رقابت ها هستند. اصفهان 
خروشان نماینده بانوان ایران ابتدا در سومین دیدار دور دوم خود در گروه P به 
مصــاف انگلیس رفــت و در پایان با نتیجه ۳ بر ۲ بــازی را واگذار کرد. در این 
رقابت الهه پورعبدیان و آتوســا اســلامی برای ایران گل زنی کردند. این تیم در 
رقابت بعدی خود به مصاف ســوئیس رفت و در پایان با نتیجه ۴ بر ۳ بازی را 
بــرد. در این رقابت الهه پورعبدیان، فاطمه جلیلیان و ملیکا برون دو گل برای 
ایران به ثمر رســاندند. این تیم در ادامه رقابــت خود امروز ۲۹ مهر در آخرین 
بازی مرحله دوم در رقابتی حساس به مصاف سنگاپور می رود. نماینده مردان 
ایران در دیدار ســوم خود در ادامه رقابت های مرحلــه دوم در گروه S مردان 
مقابــل تیــم مالزی قرار گرفت و بــا نتیجه پر گل ۸ بر ۶ این تیــم را از پیش رو 
برداشت و در دیدار پایانی این مرحله هنگ کنگ را ۲۲ بر ۲ در هم کوبید. با این 
نتیجه، ملوان نداجا در گروه خود دوم شد و باید برای کسب رتبه ۱۵ تا ۱۸ تلاش 

کند. این رقابت ها امروز در روز پایانی در چین دنبال می شود.

فوتبال منهای فوتبال

مسابقات جهانی آلبانی برای ایرانی ها ارزش و اهمیت خاصی 
پیدا کرده اســت. این رقابت ها که قرار اســت به زودی در بخش 
بزرگســالان انجام شود، در رده زیر ۲۳ سال پیگیری می شود ولی 
بدون ذره ای تردید، همگان منتظرند تا کامران قاســم پور و دیوید 
تیلور آمریکایی در آلبانی عرض اندام کنند. آلبانی برای اینکه به 
کشــتی گیران ایرانی ویزا دهد به قدر کافی اذیت کرده است؛ آنها 
ســال پیش به تیم زیر ۲۳ ســال ایران برای حضور در این کشور 
ویزا ندادند و این نگرانی وجود داشــت که امســال هم بخواهند 
اقدام ســال گذشــته را تکرار کنند. این نگرانی تا ســه روز قبل از 
اعزام اولین گروه ورزشــی ایران هم ادامه داشت تا اینکه بالاخره 
خبر رسید بعد از رایزنی های فراوان در سطوح مختلف سیاسی-
ورزشی، ویزای تمام ورزشــکاران ایران برای حضور در این کشور 
صادر شــده و آنها می توانند برای مسابقات جهانی ۲۰۲۴ حاضر 
باشــند. بدون درنظرگرفتن اتفاقاتی که قرار است در رده زیر ۲۳ 
سال برگزار شود، آلبانی میزبان مسابقات اوزان غیرالمپیکی است. 
اینجا همان بخشی اســت که برای جامعه کشتی ایران اهمیت 
پیــدا می کند. از آنجا که وزن ۹۲ کیلوگــرم در المپیک پاریس در 
زمره اوزان رسمی به حساب نمی آمد، حالا کامران قاسم پور، نفر 
اول این وزن از ایران، قرار است در آلبانی به رقابت بپردازد و برای 
رسیدن به سومین طلای جهانی اش با رقبا سرشاخ شود. اتفاقی 
که باعث می شــود این رقابت ارزش دوچندانی پیدا کند، حضور 
دو غــول دیگر دنیای کشــتی در آلبانی و در همیــن وزنِ کامران 
قاسم پور اســت. اولین آنها دیوید تیلور است و دیگر عبدالرشید 
سعداالله یف. شاید به لحاظ ارزش و اعتبار، دومی اهمیت بیشتری 
داشــته باشــد ولی ماجرای دیوید تیلور و ایرانی ها باعث شــده 
رقابت احتمالی کامران با او حساســیت بیشتری به خود بگیرد. 
دیوید تیلور برای علاقه مندان به کشتی در ایران از یک سو و جهان 
از سوی دیگر، چهره نام آشــنایی است. او به واسطه رقابت های 
مکررش با حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلو و البته بردهای پیاپی اش 
برابر قهرمان پرآوازه ایرانی، تبدیل به گربه ســیاهی برای کشتی 
ایران و در نگاهی دقیق تر برای حســن یزدانی شده است. دیوید 
تیلور اما در ماجرایی خبرساز حضور در المپیک پاریس را از دست 
داد تا نبرد دوباره او با حســن یزدانی برگزار نشود. این کشتی گیر 
مطــرح آمریکایی در رقابت های انتخابی دوبنده تیم ملی آمریکا 
به آرون بروکس باخت و از رسیدن به پاریس بازماند. پس از آن، 
دیوید تیلور خبر داد که از دنیای کشــتی خداحافظی کرده و قرار 
است وارد عرصه مربی گری شــود. در یک تصمیم ناگهانی ولی 

دیوید دوباره از داستان خداحافظی اش دست کشید و خبر داد که 
می خواهد برای حضور در رقابت های جهانی آلبانی، شانسش را 
امتحان کند. او این بار یک وزن بالاتر آمد و در دسته ۹۲ کیلوگرم 
شانسش برای رسیدن به دوبنده تیم ملی آمریکا را امتحان کرد. 
مطابق با انتظار، دیوید تیلور کار ســختی برای کســب ســهمیه 
نداشــت. او نماینده آمریکا در این وزن شــده و حالا نه با حسن 
یزدانی بلکه با کامران قاسم پور قرار است در آلبانی رودررو شود. 
تیلور همچنان علاوه بر فنون کشــتی، بازی روانی را از بر است. او 
پیش از این مســابقات بدون اینکه اشــاره ای به کامران قاسم پور 
کند، عبدالرشید سعداالله یف را مهم ترین رقیبش توصیف کرده و 
به تمجید از او پرداخته اســت. مشخص است که تیلور عامدانه 
از کامران قاسم پور عبور کرده ولی بر کسی پوشیده نیست که این 
کشــتی گیر ایرانی بخت اصلی قهرمانــی در همین وزن ۹۲ کیلو 
محســوب می شــود. کامران برخلاف دیوید تیلور که از یک وزن 
پایین تر به ۹۲ کیلو رسیده و یا سعداالله یف که از یک وزن بالاتر به 
این دسته آمده، مدت هاست در وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی می گیرد 
و می تواند بخت اصلی قلمداد شود. اینجا شاید مهم ترین انگیزه 
برای رویارویــی احتمالی کامران و دیوید تیلور شــکل بگیرد که 
بخواهد توانایی هایش را ثابت کند. با این حال، انگیزه کلی تر ولی 
برتری عددی دیوید تیلور مقابل ایرانی ها در کشــتی های رودررو 

است؛ تیلور از این حیث شاید به لحاظ آمادگی روانی دست بالا را 
داشته باشد ولی بر کسی پوشیده نیست که سبک کشتی کامران 
قاسم پور با سبک کشتی حسن یزدانی تفاوت دارد و می توان این 
مسابقه احتمالی را مثالی عینی برای تشریح این تفاوت دانست. 
کم نیســتند کارشناسانی که پیش از این هم می گفتند بهتر است 
به جای حســن یزدانی، کامران قاسم پور به ۸۶ کیلو بیاید و پشت 
تیلور را به خاک بنشــاند. آن اتفاق به واســطه سلطه یزدانی در 
دسته ۸۶ کیلو هرگز رخ نداد ولی حالا تیلور این فرصت را فراهم 
کرده تا ایــن جدال جذاب در یک وزن بالاتر یعنی در دســته ۹۲ 
کیلوگرم رقم بخــورد. از همه جذاب تر اینکه تیلور دوباره همین 
یکی دو روز گذشــته خبر داده آلبانی آخرین مســابقه ای اســت 
که در آن حاضر خواهد بود و پس از آن برای همیشــه از دنیای 
حرفه ای کشــتی خداحافظی خواهد کرد. این یکی دلیلی دیگر 
بــرای ایجاد انگیزه نزد کامران قاســم پور خواهد بود تا به عنوان 
یک کشــتی گیر ایرانی آخرین نفری باشــد که در جــدال با دیوید 
تیلور آمریکایی برنده می شــود؛ امری که البته محقق شــدنش 
نیــاز بــه چندین عامــل از جمله قرعه کشــی این مســابقات و 
آمادگی بدنی این کشــتی گیران دارد. هرچه  باشد اما الان کشتی 
ایــران دقیقا به «کامران تایــم» نزدیک شــده و او باید ثابت کند 

که در سایه ماندنش اشتباه بوده است.

اســتقلال، یکی از مدعیــان قهرمانی در این 
دوره از لیــگ برتر، روزهای متفاوتی را ســپری 
می کند. این تیم پس از شکســت سنگین مقابل 
ذوب آهن در لیگ برتر و در جریان هفته هشــتم 
که ســه بار دروازه اش را بازشده دید، بالاخره از 
سرمربی جدید و خارجی اش رونمایی کرد به این 
امید که از آماج حملات هواداران در امان بماند. 
چند ســاعت قبل از آنکه این باشــگاه از پیتسو 
موسیمانه به عنوان سرمربی جدیدش نام ببرد، 
این تیم در شــرایطی که سهراب بختیاری زاده را 
به عنوان ســرمربی موقت روی نیمکت داشت، 
برابــر ذوب آهن در دیداری خانگی تحقیر شــد 
تا حســابی از صدر جدول فاصلــه بگیرد و کار 
سختی برای بازگشــتن به جمع قدرت های برتر 
این دوره از رقابت ها داشته باشد. استقلال فصل 
را با جواد نکونام شــروع کــرد، ولی خیلی زود 
زمزمه نارضایتی مدیریت از این سرمربی جوان، 
خاصه به دلیل ســبک بازی استقلال، به گوش 
رســید و رفته رفته شــایعات به واقعیت تبدیل 
شــد؛ نکونام با وجود آنکه قراردادی سه ساله با 
استقلال داشت در هفته های ابتدایی از کارش در 
این باشگاه استعفا کرد تا پروژه انتخاب سرمربی 
جدید کلید بخورد. در این بین اسامی بسیار زیادی 
مطرح و حتی در برهه ای عنوان شــد که ممکن 
اســت ریکاردو ســا پینتو و آندرئا استراماچونی 
دوباره به این تیم برگردند. بعدها حتی خبر رسید 
که استقلال با پل لوگوئن فرانسوی قرارداد امضا 
کرده و او با پنج دســتیار راهی تهران می شــود، 
ولی حمله موشکی ایران به اسرائیل و ترس این 
مربی از واکنش احتمالی باعث شد تا این قرارداد 
منتفی شود. از سوی دیگر، بلافاصله خبر رسید 
که این باشگاه با همین پیتسو موسیمانه توافق 
کــرده ولی عده ای در داخل باشــگاه این خبر را 
هم تکذیب کردند؛ تکذیبیه ای که شب شکست 
بد اســتقلال مقابل ذوب آهن به واقعیت تبدیل 

شد و بالاخره این ســرمربی آفریقایی به عنوان 
مرد اول نیمکت آبی پوشان تهرانی معرفی شد. 
موسیمانه سابقه حضور در لیگ امارات را دارد 
و در تیم هــای مطرحی مانند آفریقای جنوبی و 
الاهلی مصر هم مربی گری کرده اســت. پیتسو 
۶۰ســاله، تاکنون ۱۷ جام کسب کرده و سرمربی 
پرافتخاری محســوب می شــود. افتخارات این 
ســرمربی به قــدری زیاد اســت کــه او اکنون 
پرافتخارترین ســرمربی حاضر در لیگ برتر ایران 
است. سه قهرمانی جام باشگاه های آفریقا؛ دو 
بــار با الاهلی مصــر (۲۰۲۰ و ۲۰۲۱) و یک  بار با 
ماملودی ســانداونز آفریقای جنوبــی (۲۰۱۶)، 
یک قهرمانی لیــگ مصر با الاهلی (۲۰۲۰)، یک 
قهرمانی جام حذفی مصر بــا الاهلی (۲۰۲۰)، 
دو قهرمانی سوپرجام آفریقا با الاهلی (۲۰۲۱ و 
۲۰۲۲) و یک  بار با ماملودی ســانداونز آفریقای 
جنوبی (۲۰۱۷)، چهار بار قهرمانی لیگ آفریقای 
جنوبــی، دو قهرمانی جــام حذفــی آفریقای 
جنوبــی، دو قهرمانی جــام ندبانــک آفریقای 
جنوبی همگی با ماملودی سانداونز و قهرمانی 
در لیگ دسته اول عربســتان با الاهلی در سال 
۲۰۲۳ و بازگشــت ایــن تیم به لیــگ حرفه ای 
عربســتان، از جمله افتخارات موسیمانه است. 
این سرمربی در سال ۲۰۲۰ جزء فهرست ۱۰نفره 
برترین مربیــان جهان بود و از این حیث، حضور 
چنین سرمربی ای در لیگ ایران بی سابقه است. 
همان طورکه عنوان شد استقلالی ها چندین بار 
با پیتسو موسیمانه بر سر میز مذاکره نشستند و 
اگر توافق روی برخی جزئیات باقی نمانده بود، 
این ســرمربی پیش از بازی با ذوب آهن معارفه 
می شــد. موســیمانه برای دور نهایی مذاکرات 
راهی ترکیه شد و درنهایت قرارداد رسمی خود 
با آبی ها را امضا کرد. رقم قرارداد پیتســو برای 
یک سال، ۱.۲ میلیون دلار است که برای سرمربی 

با کارنامه او رقم منطقی محسوب می شود. 

بــه گزارش فوتبال ۳۶۰، اســتقلال مقابــل ذوب آهن متحمل 
شکســت غیرقابل بــاوری شــد. بدترین باخت اســتقلال در لیگ 
برتر، شکست با اختلاف ســه گل بود که این رکورد منفی را تکرار 
کرد. اســتقلال هر ســه گل را در نیمه دوم دریافت کرد که بدترین 
عملکرد این تیم در نیمه دوم بازی ها در تاریخ لیگ برتر محسوب 
می شــود. ذوب آهن بــا وجود اینکه چهار فصــل در پیروزی برابر 
اســتقلال ناکام بود، با برتری ۳ بر صفر مقابل این تیم، به تنها تیم 
تاریخ لیگ برتر تبدیل شــد که دو بار این تیم را با اختلاف ســه گل 
شکست داده اســت. نکته عجیب اینکه هر دو پیروزی با میزبانی 
اســتقلال به دست آمده اســت. ذوب آهن در لیگ چهارم خود را 
تیم بسیار مقتدری نشــان داد و استقلال را در خانه اش با سه گل 

مغلوب کرد. استقلال چهار بار دیگر با اختلاف سه گل در لیگ برتر 
شکســت خورده که هر چهار مرتبه با نتیجه ۴ بر یک بوده است. 
آبی ها در لیگ هفتم در ورزشگاه آزادی با نتیجه ۴ بر یک مغلوب 
پگاه شــدند، فصل بعد در ورزشــگاه حافظیه با این نتیجه از فجر 
سپاسی شکست خوردند و در لیگ دهم با این نتیجه مقابل فولاد 
خوزستان تن به شکست دادند. استقلال ۹ فصل بود که در لیگ با 
اختلاف سه گل بازنده نشده بود. آخرین شکست با اختلاف سه گل 
استقلال به هفته های پایانی لیگ پانزدهم بازمی گردد که تراکتور در 
یک بازی جذاب و هیجان برانگیز، با نتیجه ۴ بر یک بر این تیم غلبه 
کرد و اســتقلال از قهرمانی دور شد. نمایش ضعیف در نیمه دوم 
تبدیل به چالش جدی آبی پوشان در این فصل شده است. استقلال 

تنها تیم بدون کلین شیت این فصل است و این تیم در تمام بازی ها 
در نیمه دوم گل خورده است. دروازه این تیم باز هم در ابتدای نیمه 
دوم باز شد، ولی این بار فراتر از یک گل خوردن ساده بود و نمایش 
اســتقلال بدترین عملکرد این تیم در نیمه دوم یک بازی در تاریخ 
لیگ برتر بود. استقلال برای سومین مرتبه در تاریخش در نیمه دوم 
با نتیجه ۳ بر صفر از حریف شکست خورد. این تیم یک  بار در لیگ 
ششم مقابل سایپا در نیمه دوم سه گل دریافت کرد و گلی نزد؛ آن 
مسابقه با نتیجه ۳ بر یک به نفع سایپا به پایان رسید. یکی از بدترین 
بازگشت هایی که استقلال در تاریخ متحمل شد، در لیگ نهم مقابل 
هم نام اهوازی خود بود. اســتقلال در نیمه اول دو گل زد، ولی در 

نیمه دوم استقلال اهواز سه گل به حریف زد و به پیروزی رسید.

موسیمانه: ۲ ستاره استقلال می گوید به چه باشگاهی رفته ام
ســرمربی جدید اســتقلال قبل از آغــاز کار در این تیــم به دو قهرمانــی آبی ها در 
رقابت های آســیایی اشاره کرد. پیتسو موسیمانه در اولین اظهارات خود پس از پذیرفتن 
پیشنهاد سرمربی گری تیم فوتبال استقلال، به سایت «MT Sports» گفت: استقلال یک 
باشــگاه بسیار بزرگ اســت و از تاریخی طولانی و برجسته بهره می برد. دو ستاره بالای 
نشان باشگاه به شما می گوید که استقلال چه باشگاهی است. سرمربی جدید استقلال 
بــا بیان اینکه برای کار در تیم جدید خودش آمادگی دارد، گفت: آخرین جام اســتقلال 
در ســال ۲۰۲۲ رقــم خورد و می توانیم بــاور کنیم که هواداران آنها تشــنه یک افتخار 
دیگر هســتند. چالش دشواری در انتظار ماست، اما هدایت چنین تیمی یک امتیاز برای 
ماست. دوست دارم از مدیریت باشگاه استقلال برای اعتماد به ما تشکر کنم. همچنین 
سایت «MT Sports» که پیش از باشــگاه استقلال از سرمربی گری موسیمانه در جمع 
آبی ها خبر داد، نوشــت  سرمربی جدید اســتقلال با چهار دستیار به ایران می آید. ماهیر 
داویدز، کابلو رانگواگا، موسی ماتلابا و کایل سولومون، نفراتی هستند که مطابق ادعای 
سایت فوق قرار است در استقلال مشغول به فعالیت شوند. استقلال قرار است روز اول 

آبان در شهر دوبی به مصاف النصر عربستان برود.

فرصت طلایی قاسم پور برای شکست دیوید تیلور

کامران تایم

شبی کابوس وار برای استقلال

سرمربی جدید آبی پوشان تهرانی بالاخره معرفی شد
رونمایی از ورژن آفریقایی استقلال


